
2021 年 8 月 25 日 

2021 年度 専門医・認定医認定試験（筆記試験）延期のお知らせ 
 
このたび、2021 年 9 月 26 日（日）に名古屋で実施予定としておりました専門医および認

定医認定試験（筆記試験）につきまして、新型コロナウイルス感染症の急速な再拡大や全国

各地での緊急事態宣言発令の状況を鑑み、実施を延期することが決定致しました。 
しかしながら専門医・認定医を輩出していくことは、当学会の社会に対する責務であり、

今年度中には CBT：Computer Based Testing の形で実施することを予定しています。 
延期後の試験日程や会場・実施方法等につきましては、決定次第、速やかに受験者の皆様

にお知らせ致しますので、学会ホームページの更新状況や学会事務局からのメール等にご注

意いただけますようお願い申し上げます。 
なお、延期後の日程で受験いただくことが難しい場合、次年度（2022 年度）に筆記試験受

験資格を持ち越すことが可能です。 
 
書類審査の結果通知につきましては、予定通り 9 月 10 日までに郵送させていただきます。 
試験の準備を進めていただいている皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

以上 


